
OBEC PUSTIMĚŘ 
Pustiměřské Prusy 79, 683 21 Pustiměř  IČ: 00292231  

web: www.pustimer.eu    tel.: 517 357 278 

e-mail: ou@pustimer.eu    tel.: 517 357 281 

 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

Komentář k závěrečnému účtu obce Pustiměř za rok 2023 
 

Obec Pustiměř hospodařila dle schváleného rozpočtu. V roce 2023 bylo schváleno 

14 rozpočtových opatření. Hospodaření obce za rok 2023 skončilo přebytkem, příjmy byly 

vyšší než výdaje o 13 548 717 Kč.  

 

Příjmy po konsolidaci v tis. Kč 

 rozpočet (včetně 

rozpočtových opatření) 

skutečnost % plnění 

Daňové příjmy 40 026 44 583 111,3 

Nedaňové příjmy 1 459 2 839 194,6 

Přijaté transfery 4 462 4 287 96,1 

Příjmy celkem 45 947 51 709 112,5 

  

Obdrželi jsme tyto dotace: 

4116 - Průtoková dotace pro ZŠ a MŠ                                                            2 813 640,00 

4116 - Dotace na opravu smírčího kříže s reliéfem Krista                                199 080,00 

4116 - Dotace min. kultury – kamenný kříž u Sokolovny                                  74 000,00   

4116 - Dotace na zavedení energetického managementu                                  432 333,00 

4111 - Dotace na volbu prezidenta                                                                      77 200,00   

4112 - Dotace na výkon státní správy                                                               684 400,00 

4121 - Příspěvek od obce Zelená Hora na provoz pohřebiště                               7 000,00 

Celkem dotace                                                                                                4 287 653,00 

 

Výdaje po konsolidaci v tis. Kč 

 rozpočet (včetně 

rozpočtových opatření) 

skutečnost % plnění 

Běžné výdaje 29 108 27 853 95,7 

Kapitálové výdaje 21 057 10 307 48,9 

Výdaje celkem 50 165 38 160 76.1 

 

 

Vybrané kapitálové výdaje: 

Obnova povrchů chodníků kolem hlavní cesty, úsek č. 8 - 1 328 565 Kč, projektová 

dokumentace na Dům seniorů Pustiměř 1 585 100 Kč, prodloužení kanalizace v ulici Cihelna 

526 963 Kč, výstavba cyklotrasy (propojení cesty na Radslavice a cihelny) 2 477 507 Kč, 

oprava místní komunikace v ulici Cihelna 2 050 021 Kč, projektová dokumentace na chodník 

a komunikaci v Ulici 230 000 Kč, projektová dokumentace rekonstrukce budovy ZŠ Pustiměř 

207 – 155 000 Kč, odbočky z vodovodního řadu 44 158 Kč, horské vpusti Pod Oborou a 

Zelenohorská 180 463 Kč. Byla vybudována přípojka kanalizace do budovy Pustiměřské Prusy 

101 a kamerový systém do technického zázemí obce a nový chodník před budovou. 

Na nákup pozemků do vlastnictví obce jsme uhradili částku 429 300 Kč. 

 

http://www.pustimer.eu/
mailto:ou@pustimer.eu


 

Stránka 2 z 3 

 

Pořídili jsme nábytek do obecní knihovny 233 777 Kč, nový elektrický kotel do kuchyně ZŠ a 

MŠ Pustiměř 169 859 Kč, skákací hrad 62 600 Kč. 
  

Běžné výdaje: 

Za svoz komunálního, nebezpečného i bio odpadu jsme zaplatili celkem 2 734 787 Kč. 

V péči o vzhled obce a veřejnou zeleň byla na nákup stromů, okrasných dřevin a údržbu zeleně 

uhrazena částka 370 659 Kč a údržbu zeleně na hřbitově 132 080 Kč. 

Obec Pustiměř je členem MAS Hanácký venkov, z. s. Doloplazy, roční příspěvek činil  

19 000 Kč, příspěvek pro Svaz měst a obcí 8 336 Kč, příspěvek pro Sdružení místních 

samospráv 7 288 Kč a členský příspěvek pro Muzejní a vlastivědnou společnost 500 Kč. 

Na pohřebném bylo občanům vyplaceno 60 000 Kč (5 000 Kč na 1 zemřelého). Pro nové 

občánky naší obce byla vyplacena částka 64 000 Kč (2 000 Kč na 1 dítě) 

Opravili jsme kulturní památku kamenný kříž s korpusem Krista a reliéfem panny Marie u 

Sokolovny – 248 400 Kč. Na část nákladů jsme dostali dotaci z Ministerstva kultury a dotaci 

z Ministerstva zemědělství. 

Byla připojena horská vpusť na dešťovou kanalizaci Pod Vodojemem a vyměněny poklopy 

šachet dešťové kanalizace Pod Oborou a Pod Vodojemem.  

Obec pokračovala ve vybavení jednotky Sboru dobrovolných hasičů – byly zakoupeny 

zásahové rukavice, svítilny, zásahová obuv, přilby, kukly, tlakové lahve celkem za 69 494 Kč. 

Klubovna Sboru dobrovolných hasičů – školicí místnost byla vybavena novým nábytkem 

v ceně 228 684 Kč. 

Zprovoznili jsme dětskou herničku na Obecním úřadě. Opravili jsme prostory v bývalé ordinaci 

dětské lékařky, které jsou nyní pronajímány za účelem provozování klinické logopedie 

(elektoistalace, podlahy, dveře, žaluzie, výmalba). Pořídili jsme stůl na stolní tenis do prostor 

za novou knihovnou. 

 

Obec Pustiměř je zřizovatelem příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Pustiměř. Tato příspěvková 

organizace obdržela od obce neinvestiční příspěvek ve výši 4 500 000 Kč na zajištění provozu 

dle schváleného rozpočtu  

 

Poskytnuté dotace z rozpočtu obce: 

Na dopravní obslužnost byla vyplacena částka 189 400 Kč. Jedná se o finanční příspěvek obce 

do fondu IDS JMK, který činí 100 Kč na 1 obyvatele za rok. 

Městu Vyškov – na základě smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb 

ORP Vyškov jsme poskytli částku 104 500 Kč.  

Městu Vyškov – v rámci uzavřené veřejnoprávní smlouvy o řešení přestupků jsme hradili za 

přestupky, způsobené občany naší obce v roce 2023 částku 4 250 Kč. 

Římskokatolické farnosti Pustiměř – 20 000 Kč na úhradu honoráře a dopravy pěveckého sboru 

Stojanova gymnázia Velehrad na adventní koncert dne 21. 12. 2023 v chrámu sv. Benedikta 

v Pustiměři. 

Fotbalovému klubu Pustiměř, z. s.  – dotace na regeneraci fotbalového hřiště ve výši 50 000 

Kč. 

Obec rovněž přispívá občanům na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 

fasády, případně chodníky. V roce 2023 se vyplatilo celkem 49 370 Kč. 

 

Poskytnuté dary z rozpočtu obce: 

Spolkům, které působí v obci Pustiměř a pracují s mládeží, jsme přispěli na jejich činnost 

částkou 299 697 Kč na základě darovacích smluv, jedná se o TJ Pustiměř (99 333 Kč), FK 

Pustiměř (105 276 Kč) a SDH Pustiměř (95 088 Kč) 



 

Stránka 3 z 3 

 

Českému svazu včelařů a Českému svazu chovatelů obec přispěla částkou 26 000 Kč formou 

darovacích smluv. 

Marku Vidlářovi obec poskytla dar ve výši 5 000 Kč na nákup materiálu pro soutěžní disciplíny 

na Slovanské silové klání, které se uskutečnilo 1. 7. 2023 v Pustiměři. 

 

 

Peněžní prostředky na účtech   stav k 1. 1. 2023 stav k 31. 12. 2023  

Běžný účet u KB      6 275 335,73  2 941 931,88                

Běžný účet u ČNB              854 120,08                420 994,08   

Termínovaný vklad u Raiffeisenbank           15 000 000,00   0 

Běžný účet u Raiffeisenbank    0  15 495 201,89 

Spořicí účet u Raiffeisenbank    0  17 497 632,95 

Celkem     22 129 455,81             36 355 760,80   

 

Obec Pustiměř vede hospodářskou činnost na pronájem obecních bytů, obecních garáží, 

obecních pozemků a restaurace Adélka, kterou vede na položce 8901. V roce 2023 byly náklady 

na hospodářskou činnost 264 772 Kč a výnosy z hospodářské činnosti 984 911 Kč. 

Podrobné rozúčtování příjmů a výdajů dle jednotlivých paragrafů a položek je uvedeno ve 

výkaze FIN 2 - 12M - Hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků za rok 2023. 

Závěrečný účet obce bude společně s výsledkem auditu projednán na zastupitelstvu obce. 

 

 

 

 

Vypracovala: Ing. Miroslava Komárková     

 

 

 

 

 

 

       _____________________________ 

Mgr. Vlastimil Smékal v. r. 

         starosta 

 


